[bookmark: _Hlk115258933]PROTOKÓŁ NR XII/2025 Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU
Z DNIA 24 KWIETNIA 2025 ROKU 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie kworum
Przewodniczący Rady Wiesław Świątek otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny Radny Piotr Choszcz. Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu. 
2. Przedstawienie porządku obrad
	
Przewodniczący Rady przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący porządek obrad:   
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja z pracy komisji stałych. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 21 marca 2025 r.
5. [bookmark: _Hlk194926560]Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.
7. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Latowicz na lata 2025-2035.
8. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r.
9. [bookmark: _Hlk154040039]Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036.
10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
11. Zamknięcie Sesji Rady Miejskiej w Latowiczu. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski odnośnie przedstawionego porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag. Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr; Prus Kamil; Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Sekuła Andrzej, Kłos Witold PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0); BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr

Punkt 3 . Informacja z pracy komisji stałych
Przewodniczący Komisji stałych przedstawili krótką informację dot. celu spotkań i ich liczby.
Punkt 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 21 marca 2025 r.
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Prus Kamil; Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Sekuła Andrzej PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr

Punkt 5. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

Informację przedstawił Pan Jarosław Borcuch – pracownik Powiatowego Inspektoratu Weterynarii 
w dziale zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. Informacja dotyczyła aktualnej sytuacji z zakresu pryszczycy.

Radny Kamil Prus zadał pytanie, odnośnie organizacji spotkania na poziomie gminy z hodowcami, aby im również przekazać takie szczegółowe informacje na temat zagrożeń wynikających z choroby pryszczycy. 

Pan Jarosław Borcuch odpowiedział, jeśli jest taka możliwość organizacji spotkania, to Inspektorat Weterynarii oczywiście wyraża zainteresowanie udziału w takim spotkaniu. Było takie spotkanie dla wszystkich większych hodowców, które zostało zorganizowane w Urzędzie Gminy Mińsk Mazowiecki.
Jest prowadzona dość szeroko prowadzona akcja informacyjna. 

Sołtys Lilla Sabak zapytała o petycję którą do rządu złożyło Ogólnopolskie Porozumienie Lekarzy Weterynarii. Petycja dotyczyła m.in. zatrzymania przemieszczania się zwierząt z zagranicy, czyli z krajów Unii Europejskiej. Czy coś Panu na ten temat wiadomo?

Pan Jarosław Borcuch odpowiedział, iż zna temat. Natomiast sytuacja jest taka, że gdyby to chodziło 
o kraj trzeci, to pewnie by się to dało zrobić. W przypadku Unii obowiązują pewne ustalenia Komisji Europejskiej.


Punkt 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności za okres od 21 marca 2025 r. do 24 kwietnia
 2025 r.

Punkt 7. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Latowicz na lata 2025-2035.
Pani Ewa Włodarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Latowicz na lata 2025-2035. Radni nie wnieśli uwag, a komisje nie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW : 2, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
ZA (10) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Świątek Wiesław;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Sekuła Andrzej; Dzięcioł Marcin; PRZECIW (2) Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław  WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Kłos Witold; BRAK GŁOSU (1) Szewczyk Magdalena NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.



Punkt 8. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r. Radni nie wnieśli uwag, a komisje nie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW : 2, WSTRZYMUJE SIĘ : 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
ZA (8) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Świątek Wiesław; Dzięcioł Wojciech; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Dzięcioł Marcin; PRZECIW (2) Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Kłos Witold; Sekuła Andrzej; Wołkowiecki Tadeusz BRAK GŁOSU (1) Szewczyk Magdalena NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 9. Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036.
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036. Radni nie wnieśli uwag a komisje nie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW : 2, WSTRZYMUJE SIĘ : 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
ZA (8) Chrustowska Katarzyna; Krupa Agnieszka, Świątek Wiesław; Dzięcioł Wojciech; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Dzięcioł Marcin; PRZECIW (2) Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Kłos Witold; Sekuła Andrzej; Wołkowiecki Tadeusz BRAK GŁOSU (1) Szewczyk Magdalena NIEOBECNI (1) Choszcz Piotr
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
Burmistrz omówił bieżące zadania inwestycyjne w zakresie remontów dróg na terenie Gminy Latowicz. 
Radny Radosław Piłatkowski, zapytał o montaż klimatyzacji w Samorządowym Żłobku w Wielgolesie. 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, iż klimatyzacja zostanie niedługo zamontowana. A jeżeli chodzi
 o szczegóły – bardzo prosi o kontakt z dyrektorem żłobka. 
Radny Radosław Piłatkowski powrócił do kwestii zakupu samochodu dla OSP Latowicz. Jak przedstawia się sytuacja na temat spłaty zobowiązań przez OSP Latowicz ? 
Pani Skarbnik, odnosząc się do powyższej kwestii poinformowała, iż jest porozumienie z OSP, w którym zobowiązuje się do wpłaty pewnej kwoty.  W roku ubiegłym wpłynęła nam kwota 670 tys. zł. -  to Państwo mają w sprawozdaniu z wykonania budżetu. Temat nas nie ominie – będzie analizowany 
w najbliższym czasie. 
Radny Wojciech Gręziak poprosił o przygotowanie kopii porozumienia na najbliższe posiedzenie Komisji Rewizyjnej.
Radny Tadeusz Wołkowiecki zapytał o lustro  które było zainstalowane na skrzyżowaniu ulicy Siedleckiej, Willowej, Rostanki, a które zostało zniszczone przez pogodę. Czy zostanie ono ponownie zamontowane ? 
[bookmark: _GoBack]Zastępca Burmistrza poinformował, iż lustro zostało już zamontowane. 
Punkt 21. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej w Latowiczu
Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Miejskiej 
w  Latowiczu.

Protokołowała: Dorota Krzewska

Protokół stanowi zwięzłe odzwierciedlenie przebiegu obrad natomiast szczegółowy przebieg obrad został utrwalony w formie nagrania dokonanego za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie to jest dokumentem elektronicznym. Jest przechowywane w Urzędzie Miasta i Gminy oraz dostępne dla wszystkich zainteresowanych za pośrednictwem internetowego Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Latowicz. 
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